
 1 

Zápis z jednání Školské rady SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112,  
ze dne 25. května 2017 
                                                        

Přítomni: 

Členové Školské rady:  

Mgr. Táňa Šormová, Ing. Miroslav Uchytil (zástupci zřizovatele), Zdeňka Lejsková (zástupce 

rodičů), Ing. Jiří Wágner, DiS, předseda Školské rady, Mgr. Jaroslav Matějka (zástupci pracovníků 

školy) 

 

Za SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112:  
Mgr. Vladimír Blažej (ředitel SŠTŘ), Ing. Petra Šádková (zástupce ředitele pro technickou a 

ekonomickou činnost), Ing. Karel Průcha (zástupce ředitele s gescí za praktické vyučování, 

evropské projekty, spolupráci s partnery a investiční akce školy),  

 

Omluveni:  
Jan Střížka (zástupce rodičů),  

 
Projednávané body:  

 
01.  Počty přihlášek na školní rok 2016/2017 po termínu 12. 05. 2017  
02. Výroční zpráva o hospodaření školy v roce 2016 
03. Zprávy z kontrol ve školním roce 2016/17 včetně inspekční činnosti 
04. Nákup investičního majetku školy, příprava rekonstrukcí a oprav 
05. Projekt ITI ve vztahu k SPV Chlumec n. C. 
06. Projekt SPV Švarcava Nový Bydžov 
07. Projekt SPV Hlušice  
08. Personální a platová situace školy v roce 2017 
09. Výsledky soutěží odborných dovedností od 01. 09. 2016 
10. Nové projekty školy, stravování pro DM VOŠ a SOŠ NB 
11. Projekt přípravy studia ukrajinských žáků 
12. Diskuze, různé 

 

1. Školská rada SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 (dále jen Školská rada), projednala stav 

přihlášek ke studiu na školní rok 2017/2018 k termínu 12. 05. 2017. 

Školská rada vzala na vědomí, že ke dni 12. 05. 2017 bylo odevzdáno 125 zápisových lístků ke 

studiu budoucích 1. ročníků oborů středního vzdělání a do druhého kola přijímacího řízení bylo 

podáno 28 přihlášek. Prognóza stavu žáků pro školní rok 2017/2018 je dána číselným stavem 450-

460 žáků z důvodů mimořádně vysokého počtu ukončeného studia ve školním roce 2016/2017 (70 

žáků, z toho 46 ukončilo studium na vlastní žádost, 9 přestoupilo na jiné školy, 14 žáků přerušilo 

studium a 2 žáci byli vyloučeni ze studia).  
 

2. Školská rada SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 (dále jen Školská rada), projednala výroční 

zprávu o hospodaření školy za rok 2016. 

Školská rada vzala výroční zprávu o hospodaření školy za rok 2016 na vědomí bez připomínek 

vzhledem ke kladnému výsledku hospodaření školy za rok 2016. 

  

3. Školská rada SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 (dále jen Školská rada), projednala průběh 

kontrol v SŠTŘ Nový Bydžov ve školním roce 2016/2017. 

- Všeobecná zdravotní pojišťovna – bez závad 

- Hasičský záchranný sbor Hradec Králové – drobné závady odstraněny v termínu 

- Krajský úřad, odbor školství, školní stravování – drobné závady odstraněny v termínu 

- Krajský úřad, odbor školství, oddělení rozpočtu – bez závad 

- Česká školní inspekce – společná část maturitní zkoušky, protokol bez porušení právních předpisů 

 

4. Školská rada SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 (dále jen Školská rada), projednala 



 2 

problematiku a přípravu investičních akcí v SŠTŘ Nový Bydžov ve školním roce 2016/2017 a ve 

školním roce následujícím. 

a) rekonstrukce sociálních zařízení v hodnotě 2 416 750 Kč (výukové centrum Hlušice) 

b) obnova nábytkového vybavení DM Hlušice (7 ložnic v hodnotě 250 000 Kč) 

c) obnova vybavení učeben výukové centrum Hlušice (učebna č. 5, č. 6 a částečně č. 11 v hodnotě 

250 000 Kč) 

d) polytechnické vybavení pro výuku technických předmětů v hodnotě 58 900 Kč (stolní soustruh, 

robotická ruka, elektroinstalační panely – výukové centrum Nový Bydžov) 

 

5-7. Školská rada SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 (dále jen Školská rada), projednala 

problematiku a přípravu investičních projektů plánovaných v SŠTŘ Nový Bydžov: 

a) SFŽP – SPV ŠVARCAVA (zateplení) 

b) IROP – SPV ŠVARCAVA 

c) IROP – SPV Hlušice 

d) ITI – SPV Chlumec nad Cidlinou 

 

Ad a) 

1.  Plánované celkové zrealizované náklady k dnešnímu dni:        500.800 Kč 

 Plánované budoucí náklady pro realizaci:     16.038.780 Kč 

  Z toho uznatelné náklady:        9.291.077 Kč 

 Dofinancování k dnešnímu dni:        6.747.703 Kč 

 (vlastní prostředky celkem)         7.248.503 Kč 

2.  VŘ není dosud vypsáno 

3. Realizace zakázky v plánu KHK pro rok 2018 (1. v pořadí) – dotace přiznána pro rok 2017 – 

 podána hromadná žádost o prodloužení realizace 

Úkol: Vyhlásit VŘ na stavební práce, TDS a BOZP! 

 

Ad b) 

1.  Celkové plánované náklady projektu      9.759.370 Kč 

 Z toho uznatelné náklady      8.642.554 Kč 

 Dofinancování:        1.116.816 Kč 

2. Ukončeno VŘ na dodavatele projektu konektivity, po realizaci dojde k zapracování do 

 stavební části a vyhlášení VŘ na dodavatele stavebních prací, TDS a BOZP 

3. Vyhlášeno VŘ - nábytek - otevírání obálek 05. 05. 2017 v 09:00 

    - technika - otevírání obálek 05. 05. 2017 v 10:00 

    - CNC  - otevírání obálek 05. 06. 2017 v 10:00 

Úkol: Součinnost při přípravě projektu na konektivitu a zapracování do stavební části 

 

Ad c)  

1.  Předpokládané celkové náklady      99.000.000 Kč 

 (probíhá aktualizace rozpočtu dle nových norem) 

 Z toho uznatelné náklady cca      87.000.000 Kč 

 Dofinancování (odhad)      12.000.000 Kč 

Úkol: Příprava žádosti pro rok 2018 

 

Ad d) 

1.  Celkové náklady projektu cca     24.000.000 Kč 

 Z toho schválen podíl dotace ŘV ITI     20.410.804 Kč 

 Dofinancování cca         3.600.000 Kč 

2. Projekt schválen Řídícím výborem ITI a doporučen k realizaci. Podání kompletní žádosti do 

 10. 01. 2018. 

3. Vypsána VŘ  - stavba  - otevírání obálek 16. 05. 2017 v 09:00 

    - nábytek  - otevírání obálek 16. 05. 2017 v 10:00 

    - IT technika  - otevírání obálek 16. 05.2 017 v 11:00 



 3 

    - TDS a BOZP - otevírání obálek 24. 05. 2017 v 09:00 

Úkol: příprava kompletní žádosti, dokončení VŘ 

 

 

8. Školská rada SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 (dále jen Školská rada), vzala na vědomí 

aktuální personální a platovou situaci zaměstnanců školy a vzala na vědomí, že v platové oblasti je 

stav stabilizovaný v rámci stávajících platů a souvisejících normativů do 31. 08. 2017.  

Školská rada se seznámila i s personální problematikou školy v tomto školním roce vzhledem 

k předpokládanému nižšímu stavu žáků ve školním roce 2017/2018 (snížení počtu pracovních 

úvazků v Technicko-ekonomickém centru školy, snížení počtu pracovních úvazků v domově 

mládeže školy, snížení počtu pracovních úvazků v Centru praktického vyučování zejména z důvodu 

poklesu počtu žáků vykonávajících OV, snížení počtu pracovních úvazků ve výukovém centru 

Nový Bydžov). Veškerá personální opatření budou realizovány do 30. 06. 2017. 

 

9. Školská rada SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 (dále jen Školská rada) vzala na vědomí 

výsledky v soutěžích odborných dovedností: 

- 9. místo Martina Konáše v celostátním kole soutěže OD Automechanik junior 2016 (28 účastníků) 

- velmi dobré výsledky v soutěži O pohár blanických rytířů ve Vlašimi dosažené potravinářskými a 

gastronomickými obory  

- 9. místo družstva školy v oblastním kole soutěže Elektrikář-silnoproud 

- 3. místo Martina Průchy a 6. místo Martina Stříbrného v mezinárodní soutěži Zlatý pohár LINDE 

2016 svářečů ve Frýdku Místku  

- stříbrné medaile žáků školy na GASTRO Hradec Králové 2017 a GASTRO Poděbrady 2017 

- 23. místo žáka Davida Karla na celostátní SOD oboru Opravář zemědělských strojů 

- 1. místo žáka Petra Kavana na celostátní SOD AUTOMOBILEUM 2017 (52 účastníků) 

- 1. místo žáka Martina Midlocha na oblastním kole Jízdy zručnosti traktorem s přívěsem a postup 

do národního kola v Sušici 

- škola se účastní 
a) soutěží odborných dovedností oborů Řezník-uzenář včetně mezinárodní soutěže v Rimavské 

Sobotě  

- škola pořádá 
a) oblastní kolo soutěže Jízdy zručnosti traktorem s přívěsem 2015 (17. 05. 17) 

b) oblastní kolo soutěže AUTOMOBILEUM 2017 (19. 05. 17)  

 

10-11. Školská rada se seznámila s připravovanými investičními, ekonomickými, pedagogickými a 

technickými záměry školy včetně zdrojů školy v období školního roku 2016/2017: 

- projekt ERASMUS – stáže žáků školy v Itálii 

- nová místa registrace autoškoly SŠTŘ 

- nutnost ukončení stravování (snídaně a večeře) pro domov mládeže VOŠ a SOŠ Nový Bydžov 

z důvodu výrazných platových a provozních nákladů, které jsou vynakládány na ubytování žáků 

SŠTŘ v Novém Bydžově (SŠTŘ má kapacitu ve svém domově mládeže) 

- koncept výuky ukrajinských studentů ve školním roce 2017/2018 (do 2. kola přijímacího řízení 

podáno 17 přihlášek) včetně jejich jazykové přípravy 

- první maturitní zkoušky školního vzdělávacího programu Operátor silniční dopravy 

 

12. V rámci diskuze řešila Školská rada SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, otázky další 

činnosti školy. 

 

 

 

 

 

 



 4 

USNESENÍ Z JEDNÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY SŠTŘ, NOVÝ BYDŽOV, DR. M. TYRŠE 112, DNE 

25. 05. 2017: 

1. Školská rada SŠTŘ projednala, schválila a vzala na vědomí: 

 

a) Výroční zprávu školy o hospodaření za rok 2016 

b) Výsledky žáků školy v soutěžích odborných dovedností 

c) Výsledky kontrol realizovaných v SŠTŘ Nový Bydžov 

 

2. Školská rada SŠTŘ projednala a plně podpořila: 

 

a) stav realizace všech záměrů školy v podobě vybudování Regionálního centra odborného 

vzdělávání v rámci investičních projektů 

b) záměry školy v oblasti ekonomické a technické 

c) realizaci mezinárodních projektů v programu ERASMUS  

 

3. Školská rada SŠTŘ projednala a uložila řediteli SŠTŘ:  

a) optimální řešení počtu žáků všech ročníků ve školním roce 2017/2018  vzhledem ke stavu tříd 

v SŠTŘ  a v souvislosti s možnou reformou financování regionálního školství 

b) realizovat projekty a opatření k dalšímu zkvalitnění přípravy žáků školy na závěrečné a maturitní 

zkoušky 

c) optimalizovat personální a platové portfolio školy vzhledem ke konečnému výsledku přijímacího 

řízení ve školním roce 2016/2017 

 

 

Mgr. Vladimír Blažej      Ing. Jiří Wágner, DiS 

Ředitel SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112  předseda Školské rady SŠTŘ 

 

                                          
 


